
 Извещение о проведении аукциона
по продаже акций Акционерного общества «Приока», 

принадлежащих Акционерному обществу «Приокский завод цветных металлов»

 
Продавец имущества -  Акционерное  общество  «Приокский завод  цветных металлов»

(далее - АО «ПЗЦМ»).
Адрес местонахождения: 391303, Рязанская область, г. Касимов,  мкр. Приокский.
Контактный телефон: 8 (49131) 3-19-68
Адрес электронной почты: ao@zvetmet.ru

Специализированная организация: Открытое акционерное общество «Аудинор» (ОАО
«Аудинор»)

Адрес местонахождения: 115193, г. Москва, 7ая Кожуховская, д. 18
Контактный телефон: 8 (495) 624-27-94
Адрес электронной почты: info  @  audinor  .  ru

Наименование, основные характеристики продаваемого имущества:
Общее количество, категории выставляемых на аукцион акций, форма выпуска -  99 302

(Девяносто  девять  тысяч  триста  две)  обыкновенных  именных  акций  в  бездокументарной
форме  (государственный  регистрационный  номер  –  1-01-60435-Н),  что  составляет  99,95%
уставного капитала АО «Приока».

Номинальная стоимость одной акции: 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 коп;
Начальная  цена  акций:  97 420  000  (Девяносто  семь  миллионов  четыреста  двадцать

тысяч) руб. 00 коп., НДС не облагается.
Величина  повышения  начальной  цены  (“шаг  аукциона”)  –  1 948  400  (Один  миллион

девятьсот сорок восемь тысяч четыреста) руб. 00 коп.

Условия осмотра или ознакомления с имуществом:
Любое заинтересованное лицо со дня начала приема заявок вправе  осмотреть  объекты

недвижимости,  находящиеся  в  собственности  АО «Приока».  Адреса  и  характеристики
имущества указаны в документации об аукционе. 

Осмотр объектов обеспечивает АО «ПЗЦМ», без взимания платы.
Проведение такого осмотра осуществляется  с  даты размещения на  официальном сайте

Продавца  www.zvetmet.ru  и на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации  о  проведении  торгов  www.torgi.gov.ru извещения  о  проведении  аукциона  и
документации об аукционе,  но  не  позднее,  чем за  2  (два)  рабочих дня до даты окончания
подачи заявок на участие в аукционе.

Для  осмотра  объектов  недвижимости,  находящихся  в  собственности  АО «Приока»,  с
учетом установленных сроков, лицо, желающее осмотреть их, направляет запрос по форме
Приложения 3 к документации об аукционе.

Обременения продаваемых акций: отсутствуют.

Сведения об эмитенте акций:
Полное  и  сокращенное  наименования,  почтовый  адрес  и  место  нахождения

закрытого акционерного общества, данные государственной регистрации
Полное наименование: Акционерное общество «Приока».

mailto:titova@zvetmet.ru
mailto:info@audinor.ru
mailto:info@audinor.ru
mailto:info@audinor.ru
mailto:info@audinor.ru
mailto:info@audinor.ru


Сокращенное наименование: АО «Приока».
Место нахождения: 391308, Российская Федерация, Рязанская область, Касимовский р-н,

д. Селизово.
Юридический адрес:  391308,  Российская  Федерация,  Рязанская  область,  Касимовский

р-н, д. Селизово.
Контактный телефон: 8 (49131) 3-02-25, 3-09-37
Данные государственной регистрации:  свидетельство о государственной регистрации

юридического лица серия 62 № 000344015, выдано Межрайонной инспекцией Министерства
Российской Федерации по налогам и сборам №3 по Рязанской области  02.06.2004 г.

Основной государственный регистрационный номер – 1046218001170
Дата внесения записи – 02.06.2004 г.
Устав АО "Приока" утвержден Протоколом внеочередного общего собрания акционеров №

2/2015 от 06.10.2015 г.
 
Прием заявок осуществляется по адресу: 115193,  г.  Москва,  7ая  Кожуховская,  д.  18

(ОАО  «Аудинор»),  кроме  выходных  и  праздничных  дней  с  10.00  до  17.00  часов  по
московскому  времени,  в  пятницу  и  предпраздничные  дни  с  10.00  до  16.00  часов  по
московскому времени, перерыв с 12.00 до 13.00 часов по московскому времени.

Справки по телефонам: 8 (495)624-27-94

Начало приема заявок на участие в аукционе – «28» сентября 2017 г.
Окончание приема заявок на участие в аукционе – «25» октября 2017 г. в 12.00 часов

(время московское).
Место  и  дата  рассмотрения  заявок Комиссией  по  проведению  аукциона:  115193,  г.

Москва, 7ая Кожуховская, д. 18 (ОАО «Аудинор»), «26» октября 2017 г.
Проведение аукциона и подведение итогов (дата, время и место) – «30» октября 2017г.

в 11.00 часов (время московское) по адресу: 115193, г. Москва, 7ая Кожуховская, д. 18 (ОАО
«Аудинор»).

Документация об аукционе размещается на официальном сайте Продавца www.zvetmet.ru
и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении
торгов  www.torgi.gov.ru (информация о проведении аукциона опубликовывается  в  печатном
издании Информационно-аналитический еженедельник «Аукционный вестник»)

С документацией об аукционе можно ознакомиться в период заявочной кампании на
официальном сайте Продавца www.zvetmet.ru и на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru либо направив письменное
обращение, по адресу: 115193, г. Москва, 7ая Кожуховская, д. 18 (ОАО «Аудинор»).


